Территориальная избирательная

комиссия муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан

Башкортостан Республикаhы
Д&>л&к&н районы

муниципаль районының
 территориаль hайлау комиссияhы

с полномочиями избирательной комиссии сельского поселения Казангуловский сельсовет
муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

  от 09 октября 2019 года                                                                             № 109/2-4

О применении технологии изготовления протоколов участковой комиссии

об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных

протокола участковой комиссии об итогах голосования в Государственную

автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы»

с использованием машиночитаемого кода при проведении повторных выборов

депутата Совета сельского поселения Казангуловский сельсовет муниципального района

Давлекановский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по

одномандатному избирательному округу № 7, 1 декабря 2019 года

В соответствии со статьей 26 Федерального закона «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», статьей 25 Кодекса Республики Башкортостан о выборах,

статьей 7 Федерального закона «О Государственной автоматизированной системе

Российской Федерации «Выборы» территориальная избирательная комиссия

муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, на которую

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан

№ 130/219-5 от 11 декабря 2015 года «О возложении полномочий избирательных

комиссий сельских поселений муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан» возложены полномочия избирательной комиссии сельского

поселения Казангуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан,
                                                                        РЕШИЛА:

        1. При проведении повторных выборов депутата Совета сельского поселения

Казангуловский  сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики

Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному

округу № 7, - 1 декабря 2019 года, применить технологию изготовления протокола

участковой комиссии об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного

ввода данных протокола участковой комиссии об итогах голосования

в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы»

с использованием машиночитаемого кода (далее – Технология) в соответствии

с Порядком применения технологии изготовления протоколов участковых комиссий об

итогах голосования с машиночитаемым кодом  и ускоренного ввода данных протоколов

участковых комиссий об итогах голосования Государственную автоматизированную

систему Российской Федерации «Выборы»  с использованием машиночитаемого кода,

утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской

Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667-7.

        2. Установить перечень избирательных участков, на которых 1 декабря

2019 года будет применяться Технология (прилагается).

        3. Участковой избирательной комиссии № 1735 не позднее 10 ноября 2019 года

назначить не менее двух операторов специального программного обеспечения для

изготовления протокола участковой комиссии об итогах голосования

с машиночитаемым кодом (далее – СПО участковой комиссии).

        4.  Провести обучение операторов СПО участковой комиссии согласно учебной

программе, предоставленной Центральной избирательной комиссией Республики

Башкортостан.

        5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя

председателя территориальной избирательной комиссии / Шафикова Р. З.

        6. Направить настоящее решение в Центральную избирательную комиссию

Республики Башкортостан.

Председатель территориальной

избирательной комиссии                                                                       В. А. Шаров

Секретарь территориальной

избирательной комиссии                                                                       Г. М. Шарипова

Приложение к решению

территориальной избирательной комиссии

муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

от 09 октября 2019 года № 109/2 - 4

ПЕРЕЧЕНЬ

избирательных участков, на которых 1 декабря 2019 года

будет применяться технология изготовления протоколов участковых комиссий

об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных

протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную

автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы»

с использованием машиночитаемого кода

№ ИУ Месторасположение избирательного участка

Число избирателей,

которое будет

участвовать на

выборах 1 декабря

2019 года

1735

Филиал муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средняя

общеобразовательная школа  с. Казангулово

муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан - начальная

общеобразовательная школа

с. Новояппарово

РБ, Давлекановский район, с. Новояппарово,

ул. Школьная, 18

56